
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 113 del Registro Deliberazioni
del 14.11.2007

OGGETTO “Approvazione del contratto di concessione in comodato d’uso di
un autocarro Porter Piaggio acquistato coi finanziamenti POR
Misura 1.4 – Ripartizione dei costi di assicurazione del trattore e
degli autocarri”

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 15,00
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con
l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la Convenzione del Servizio Associato RSU firmata dai comuni del sistema Arci
Tirso e il contratto Rep. 14 del 10/07/2006 di affidamento del servizio di raccolta e trasporto rifiuti
in tutti i comuni del Sistema;  (per Siamanna il Contratto è il Rep. 46 del 25/09/2007)

PREMESSO CHE:

- Con nota del 1/08/06 la Regione Sardegna cofinanzia la spesa per Euro 691.790,14
nell’ambito del bando POR Sardegna Misura 1.4, UPB S05.021 Capitolo 05072-00 del 2005;

- con convenzione sottoscritta il 27.09.2005 il Comune di Santa Giusta ha assunto la qualità di
ente capofila dell’aggregazione di Comuni “Arci-Grighine”, poi “Arci Tirso”;

- è stato pubblicato dal Servizio Associato nella Gazzetta Europea, in data 05/04/2007, il
bando di cui alla determinazione a contrattare del D.G. n. 2 del 10/02/07 per l’acquisto della
fornitura di attrezzature per la raccolta differenziata, aggiudicato per € 575.932,48  (ribasso
del 14,5644% sull’importo a base d’asta);

- successivamente è stato pubblicato dal Servizio Associato in data 31/07/07 nell’Albo
Pretorio del Comune di Santa Giusta e spedito alla  Gazzetta Ufficiale Italiana, come
previsto, il secondo bando di gara in due lotti di cui all’oggetto per l’acquisto di un trattore
accessoriato e di 6 autocarri per il trasporto di sfalci verdi;

- si è regolarmente svolta la gara in data 11/09/2007 di cui al relativo verbale di
aggiudicazione;

- è stata aggiudicata definitivamente la fornitura dei sei autocarri e del trattore con
Determinazione del Responsabile del Servizio nr. 17 del 27/09/2007;

- per il Lotto 1 è stata in sede di gara esclusa la ditta Nuova M.A.N. S.r.l. per i motivi esposti
nel verbale di gara ed è stata individuata la Ditta Lasio Luciano S.r.l. con un offerta
economica di Euro 71.550,00 (ribasso del 20.50 % rispetto all’importo a base d’asta);

- per il Lotto 2 è stata individuata la Ditta Marco Moto S.r.l. come aggiudicataria con un
offerta economica di Euro 72.247,50 (ribasso del 3,67% rispetto all’importo a base d’asta);

DATO ATTO  che il progetto iniziale prevedeva l’assegnazione di un autocarro per ogni Comune
del servizio associato rifiuti;

DATO ATTO  che il Servizio Associato ha provveduto alla stipula del contratto di assicurazione per
i sei autocarri e per il trattore e a trasmettere a tutti i comuni del servizio il seguente prospetto di
ripartizione dei costi:

Ripartizione Porter  Trattore   
 314,74 51,00 402,99 TOTALI  
Destinazione Assicuraz Bollo Assicuraz Annuali Mensili
     
Palmas Arb 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
Santa Giusta 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
Simaxis 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
Solarussa 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
Villaurbana 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
Siamanna 314,74 51,00 67,17 432,91 36,08
     

Totali 1.888,44 306,00 402,99 2.597,43 216,45



RITENUTA  più conveniente per tutte le parti la forma di assegnazione del comodato d’uso gratuito
per gli autocarri;

VISTA  la bozza allegata di contratto in comodato d’uso predisposta del Servizio Associato
Ambiente / RSU che disciplina le modalità con cui il Comune di Santa Giusta, proprietario dei
mezzi, concede un autocarro a ognuno dei comuni di Palmas Arborea, Siamanna, Simaxis,
Solarussa, Villaurbana i quali provvedono alla copertura delle spese di bollo e assicurazione nonché
a tutte le altre spese correnti e di manutenzione del mezzo assegnato secondo lo schema sopra
riportato;

VISTI:
- il Dl n.397 del 9/9/1988, convertito con modificazioni dalla legge n. 475 del 9/11/1988 così

come modificata dalla Legge Comunitaria 2001 (l. 39/2002, art.15);
- Il D.Lgs. n. 22 del 18/08/2000 così come recepito dal D.Lgs. n.152 del 3/04/2006 “norme in

materia ambientale”;
- il Testo unico dell’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267;
- il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'Art. 49 del D. Lgs.

267/2000;

Con votazione unanime;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:
1. di approvare lo schema di contratto in comodato d’uso allegato alla presente deliberazione

nel quale:
- sono definiti l’oggetto, le modalità e le finalità del contratto di concessione in

comodato d’uso;
- sono individuati i diritti e i doveri reciproci delle parti;
- sono ripartite e assegnate le spese di gestione;

2. di accettare l’autocarro tipo Porter Piaggio Tipper SL 1300 affidato a questo Comune
secondo le modalità descritte nel suddetto contratto in comodato d’uso gratuito, in virtù della
propria appartenenza al servizio associato rifiuti e in accordo coi principi della Convenzione;

3. di impegnarsi a iscrivere in bilancio la quota annuale per la copertura finanziaria dei costi di
assicurazione e della tassa di proprietà dell’autocarro affidato,  pari a € 432,91, considerando
che il contratto prevede che i comuni assegnatari degli autocarri provvedano alla copertura
totale dei costi di assicurazione e bollo del mezzo a loro assegnato;

4. di impegnarsi a versare annualmente tale quota di rimborso al Comune di Santa Giusta il
quale provvede alla liquidazione degli importi di assicurazione e bollo;

5. di dare mandato al rappresentante legale del Comune, Sig. Sindaco Casula Luca di firmare il
contratto di comodato d’uso con il rappresentante dei comune di Santa Giusta;

6. di trasmettere copia della presente deliberazione al Servizio Associato Ambiente /RSU;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
23.11.2007  al  08.12.2007

Villaurbana, li  23.11.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
23.11.2007  al  08.12.2007

Villaurbana, li  23.11.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 23.11.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


